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Piła, dn. 28.07.2022 roku 

FZP.II – 241/49/22 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: USŁUGI SERWISOWE 

TOMOGORAFU KOMPUTEROWEGO 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy SWZ, pkt II. 6. 4.: Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia w 

zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w ppkt a):  

 

Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże, 

że zrealizował należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert lub aktualnie 

realizuje co najmniej dwie usługi serwisowe sprzętu medycznego i oprogramowania na rzecz 

Zamawiającego którym jest jednostka służby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia), których przedmiotem 

w całości lub w części było: 

 

- prowadzenie serwisu tomografu komputerowego produkcji Philips wraz ze stacją diagnostyczną/ stacjami 

diagnostycznymi 

lub 

- prowadzenie serwisu tomografu komputerowego Ingenuity Core 128 oraz stacji diagnostycznej/ stacji 

diagnostycznych Extended Brilliance Workspace- w dwóch różnych jednostkach służby zdrowia (osobny 

dokument referencji) 

 

Prośbę swą uzasadniamy tym, że stacje Extended Brilliance Workspace są rozwiązaniem często 

zastępowanym przez inne, nowsze rozwiązania do opisu badań i udokumentowanie serwisu zestawu 

identycznego z posiadanym przez Zamawiającego jest bardzo utrudnione. Jednocześnie opieka serwisowa 

nad tomografem komputerowym i stacją diagnostyczną inną niż Extended Brilliance Workspace odbywa się 

w podobny sposób i wymagania serwisowe są niemal identyczne. 

Dopuszczenie obu powyższych możliwości pozwoli nam złożyć ważną i korzystną dla Zamawiającego ofertę 

 

Odpowiedź:   Tak. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy SWZ , pkt II. 6. 4.: Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia w 

zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w ppkt b):  



 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu pkt II.6.4.b) SWZ poprzez zniesienie terminu ważności (3 lata) 

certyfikatów potwierdzających odbycie szkoleń z zakresu obsługi serwisowej wskazanych urządzeń i 

systemów, które muszą posiadać osoby biorące udział w wykonywaniu przedmiotu zamówienia. 

Jako autoryzowany przedstawiciel producenta informujemy, że certyfikaty szkoleń uzyskane przez te osoby 

nie tracą ważności (są wystawiane bezterminowo), zaś system tomografii komputerowej, którego dotyczy 

niniejsze postępowanie jest już produkowany od wielu lat. Osoby wykonujące usługi serwisowania tych 

urządzeń zostały zatem przeszkolone przez producenta wcześniej niż w okresie trzech lat wstecz, ale 

jednocześnie dokumenty certyfikujące i potwierdzające przeszkolenie są nadal ważne i pozostają w mocy.  

Zmiana zapisu pozwoli nam złożyć ważną i korzystną dla Zamawiającego ofertę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w: 

rozdziale II podrozdział 6 pkt 4 lit. b) SWZ   zastępując zapis: (nie starsze niż 3 lata), na zapis:  aktualne.  

rozdziale III podrozdział 4 pkt 1 w opisie sposoby oceny w pozycji kwalifikacje osób wyznaczonych do 

realizacji zamówienia usuwając zapis: nie starsze niż 3 lata. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał aby przedmiot zamówienia obejmował wykonanie pełnej 

procedury przeglądu technicznego i napraw, zgodnie z wszelkimi wytycznymi, zaleceniami i instrukcjami 

producenta, włącznie z czynnościami przeglądowymi, do których prawidłowego przeprowadzenia 

konieczne jest posiadanie przez Wykonawcę uprawnienia do dostępu do kodów serwisowych (cyfrowych 

certyfikatów dostępu serwisowego) udzielonego przez Producenta? 

 

Odpowiedź:  Tak  

Pytanie 4 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ- Wymagany zakres kontraktu serwisowego, pkt 7 

 

Czy Zamawiający będzie wymagał aby Wykonawca, w ramach przedmiotu zamówienia, wykonywał również 

regularne testy specjalistyczne (1 x rok), wymagane prawem, nie związane z przeglądami i naprawami 

tomografu komputerowego oraz stacji Extended Brilliance Workspace? Czy oferta Wykonawcy ma również 

obejmować te testy? 

 

Odpowiedź:   Nie-zamawiający wymaga wykonania testów specjalistycznych tylko po wymianach 

kluczowych podzespołów np.: monitorów stacji lekarskich, lampy rtg, generatora W/N i innych mających 

wpływ na jakość obrazu i dawkę. Nie wymagamy wykonywania rocznych testów specjalistycznych. 

 

Pytanie 5 

Dot. SWZ, II. Wymagania stawiane wykonawcy 7. podstawy wykluczenia 

 

Mając na względzie interes Zamawiającego w wyborze oferty rzetelnego i wiarygodnego Wykonawcy, 

dającego rękojmię należytego wykonania przedmiotu zamówienia oraz uczciwą konkurencję, prosimy 

Zamawiającego o potwierdzenie, że w postępowaniu mają zastosowanie przesłanki wykluczenia 

Wykonawcy zawarte w art. 109 ustawy z dnia 19 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) oraz wprowadzenie do SWZ zapisu:  



„Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi 

którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 109 ustawy z dnia 19 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach 

określonych w art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10, jeżeli udowodni Zamawiającemu, że spełnił łącznie przesłanki 

wskazane w art. 110 ust. 2 Pzp. Zamawiający oceni, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których 

mowa w art. 110 ust. 2 Pzp są wystarczające do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i 

szczególne okoliczności czynu wykonawcy. Jeżeli podjęte przez wykonawcę czynności nie są wystarczające 

do wykazania jego rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę.” 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza i nie wprowadza dodatkowego zapisu do SWZ. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy: 

II. Wymagania stawiane wykonawcy 

1. Przedmiot zamowienia 

1) Przedmiot zamówienia jest: świadczenie usług serwisowych tomografu komputerowego Ingenuity Core 

128 wraz z dwoma stacjami opisowymi typu Extended Brilliance Workspace w Szpitalu Specjalistycznym w 

Pile. Serwis techniczny musi być realizowany przez podmiot upoważniony przez wytwórcę do wykonywania 

tych czynności, zgodnie z wymogami producenta sprzętu medycznego oraz zgodnie z Ustawą o wyrobach 

medycznych. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty przez Wykonawcę nieposiadającego " 

Certyfikowanego/Autoryzowanego szkolenia wydanego przez producenta sprzętu objętego przedmiotem 

zamówienia", ale posiadającego certyfikat wdrożonego systemu zarządzania jakością w zakresie serwisu 

wyrobów medycznych ISO 13485:2016, który stanowi potwierdzenie stosowania tych samych standardów 

co producent ? 

Nasza firma prowadzi serwis posiadający wiedzę i kwalifikacje niezbędne do wykonania zamówienia, nie 

posiada jednak autoryzacji producenta. 

Nasi inżynierowie są przeszkoleni i posiadają imienne certyfikaty, na podstawie których wielokrotnie 

braliśmy udział w przetargach oraz rzetelnie wykonujemy usługi przeglądów i napraw sprzętu. Posiadamy 

dostęp do oryginalnych części zamiennych do aparatów stanowiących przedmiot zamówienia. 

Certyfikat wydany przez niezależną, akredytowaną jednostkę certyfikującą gwarantuje, że system 

zarządzania jakością został wdrożony, udokumentowany, stosowany, utrzymywany i doskonalony przez 

serwis wyrobów medycznych. Certyfikat ISO 13485:2016 obejmuje m.in. posiadanie określonego przez 

wytwórcę potencjału technicznego, aktualnych i ważnych instrukcji serwisowych oraz wykonywanie 

czynności serwisowych zgodnie z wytycznymi producenta. Standardy te podlegają regularnym audytom 

przeprowadzanym przez certyfikowane jednostki akredytujące. 

Zgoda pozwoli na zwiększenie konkurencyjności postępowania poprzez możliwość złożenia ofert przez 

Wykonawców niebędących autoryzowanymi przedstawicielami producenta. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 

 

 

 


